Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 №      ….12.2024
Валдай

Об утверждении муниципального социального заказа

муниципальному автономному учреждению
дополнительного образования «Центр «Пульс» г. Валдай»

В соответствии с частью 3 статьи 6 и частью 5 статьи 7 Федерального

закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципаль-
ном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных)
услуг в социальной сфере», постановлением Администрации Валдайского
муниципального района от 20.04.2023 № 688 «Об утверждении Порядка
формирования и утверждения муниципальных социальных заказов на оказа-
ние муниципальных услуг учреждениями, подведомственными комитету об-
разования Администрации Валдайского муниципального района (далее – ко-
митет образования), и отнесенных к полномочиям Администрации Валдай-
ского муниципального район» Администрация Валдайского муниципального
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Утвердить с 01 января 2025 года муниципальный социальный заказ
на реализацию дополнительных образовательных программ(за исключением
дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)(далее
- муниципальный социальный заказ) муниципальному автономному учре-
ждению дополнительного образования «Центр «Пульс» г.Валдай» (далее –
МАУДО «Центр «Пульс» г.Валдай») на 2025 год и плановый период 2026 и
2027 годов.

2. Директору МАУДО «Центр «Пульс» г.Валдай»:
2.1. Обеспечить выполнение утверждённого муниципального социаль-

ного заказа;
2.2. Предоставить отчет об исполнении муниципального социального

заказа до 1 апреля финансового года, следующего за отчетным годом, и раз-
местить на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 10 ра-
бочих дней со дня формирования такого отчета в порядке, установленном
Министерством финансов Российской Федерации.

3. Комитету образования Администрации муниципального района
обеспечить корректировку муниципального социального заказа в случае вне-
сения изменений в нормативные правовые акты, в соответствии с которыми
был сформирован муниципальный социальный заказ, или изменения размера

бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете для финансового
обеспечения выполнения муниципального социального заказа, в течение 5
рабочих дней.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
Главы администрации муниципального района Р.С. Ершова.

5. Разместить постановление на официальном сайте Администрации
Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опублико-
вания.

  Глава муниципального района                                      Ю.В. Стадэ

Проект подготовил и завизировал

Председатель комитета образования                                           Е.М. Шевченко

Согласовано

Заместитель Главы
администрации муниципального района                                          Р.С. Ершов

Заведующий отделом правового регулирования
администрации муниципального района                                        О.А. Камаева

Председатель комитета финансов
Администрации муниципального района                                 Т.В. Никифорова

Председатель комитета экономического развития
Администрации муниципального района                                          Г.А. Козяр

Ведущий служащий комитета по организа-
ционным и общим вопросам                                                          О.А. Пигусова

Главный служащий отдела информационных
технологий                                                                                          С.П. Бойцова

Исполнитель
Директор МБУ «ЦОМСО»                                                          Н.А. Григорьева
гл. экономист Степанова Н.В.
2-33-24

Разослать 2-дело; 1-КО; 1- МБУ «ЦОМСО»; 1-комфин; 1-комитет экономи-
ческого развития

	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е